

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 140/2017 - PR
	Processo Administrativo: 182/2017 Processo de Licitação: 182/2017 Data do Processo: 10/11/2017
Folha: 1/4	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 182/2017
b) Licitação Nr.: 140/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 01/12/2017
e) Data da Adjudicação: 01/12/2017 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Formação de ATA DE REGIS. DE PREÇOS p/ Eventuais Aquisições de MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENE Diversos. Cfe Itens descritos no Anexo 1 do edital. #####EDITAL E ANEXOS; www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE CONTATO: 55 - 3551- 1310

(em Reais R\$)					
g) Fornecedores e Itens Vencedores:	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
CRISTIANO DUARTE - ME (9738)					
7 Desinfetante ((2 Lts)) c/ Fraguancia Diversas - Entregue na Embalagem Original do Fabricante - Embalagem Contendo: Dados do Fabricante, Formula, Responsável Técnico, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro junto ao Órgão Competente ((M. Saúde, M. Agricultura, Anvisa, etc...)) - {{{ EMBALAGEM DE 2 LITROS }}}... - Marca: TOP MIL	Un	30,00	0,0000	3,85	115,50
24 Saco p/ Lixo {100 Lts}-{0,012 micra}-{rolo 50 unid.}- Fabricado em Material de Alta Resistência, de no Mínimo 0,012 micras, para 100 litros - em Rolos / Embalagem com no Mínimo 50 Unidades... - Marca: FORTPEL	RI	180,00	0,0000	18,20	3.276,00
Total do Fornecedor:					3.391,50

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100)

14 Lixeira Plástica c/ Tampa e Pedal p/ 15 Litros... - Marca: JAGUAR	Un	10,00	0,0000	35,40	354,00
16 Luva de procedimento G - caixa com 100 luvas - Marca: DESCARPACK	cx	12,00	0,0000	94,00	1.128,00
18 Roda c/ Borracha-{50cm}-{Borr. Dupla}-{c/ Cabo}-c/ Larg. Mínima de: 50cm - com Borracha Dupla... >> Com Cabo Longo... - Marca: RCD	Un	4,00	0,0000	9,20	36,80
21 Sabonete Líquido - frasco com 1 litro - {{ Sem Fragância - NEUTRO }} - Marca: CONDESP	L	18,00	0,0000	12,80	230,40

Tenente Portela, 1 de Dezembro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 140/2017 - PR

Processo Administrativo: 182/2017
Processo de Licitação: 182/2017
Data do Processo: 10/11/2017

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100)

25	Suporte p/ Sabon. Líquido-(p/400ml)-(c/sistema Interno de recarga)- (cor Branca)- Para Fixação na Parede; - Marca: PREMISSE	Un	10,00	0,0000	13,90	139,00
29	Vassoura p/ Jardim em Aço Pintado com Cabo... - Marca: COLLINS	Un	2,00	0,0000	25,69	51,38
Total do Fornecedor:						1.939,58

DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE P (10580)

17	Papel Higien.(60Mt)-(10cm)-{ EXTRA BRANCO }- {{ CELULOSE VIRGEM }}-(Fardo com Mínimo 60 Rls)- >>> Fardo com no Mínimo 60 rolos; >> Rolos com 60 metros; >> Papel com Largura aproxim. de 10cm; >>Produzido a partir de Papel Virgem e com Tonalidade EXTRA BRANCO.....	Fd	22,00	0,0000	74,50	1.639,00
22	Saco p/ Alimentos-(5 Lts)-(Rlo 50 Unids.)- Fabric. em Material Atóxico..	RI	200,00	0,0000	6,20	1.240,00
28	Touca Descart. TNT-(Pcte.c/100 Unid.)-(Unisex)-	pct	4,00	0,0000	15,75	63,00
31	Vassoura Palha-(c/cbo)-(40cm)-(10cm)-{"densa"}- >> com Cabo; >> com as Dimensões aproximadas de:: 40cm de largura (x) 10 cm de espessura a área útil / de serviço; >> Palha ""disposta/amarradas"" ""extramamente"" juntas / compactas....	Un	20,00	0,0000	14,25	285,00
Total do Fornecedor:						3.227,00

M. A. SULZBACH CORNELIUS COMERCIO DO VESTUARIO LTD (10373)

3	Bolsa em Algodão ""BRANCA""- ""Alvejada""-(48x78cm)-{P.Prato)- nas Dimensões Aproximadas de: 48 x 78 cm - Marca: SULZ	Un	120,00	0,0000	5,58	669,60
4	Bota-(PVC)-(Branca)-(Nr.37/38)-(c/foro)-(Plam.Eva)-(A.Ader.) >> Confec. em Borracha Nitrilica e resina polimérica com Forro Interno; >>Formação composta por Aditivo "Antimicrobial"; >>com Palmilha em EVA e Tecido com Poder de Absorção de Umidade; >>com Solado Antiderrapante; >>Tamanho:: 37/38; >>Cor Branca.. - Marca: BRACOL	Pares	10,00	0,0000	46,75	467,50
5	Bota-(PVC)-(Branca)-(Nr.39/40)-(c/foro)-(Plam.Eva)-(A.Ader.) >> Confec. em Borracha Nitrilica e resina polimérica com Forro Interno; >>Formação composta por Aditivo "Antimicrobial"; >>com Palmilha em EVA e Tecido com Poder de Absorção de Umidade; >>com Solado Antiderrapante; >>Tamanho:: 39/40; >>Cor Branca.. - Marca: BRACOL	Pares	10,00	0,0000	46,75	467,50
15	Luvas de Procedimentos -(100% Látex)-(punho refor)-(Tam. G) - {{ Caixa com 100 peças}}; confeccionadas em 100% Látex / borracha natural de Alta Qualidade; com Punhos Reforçados; Anti alérgicas; { Tamanho:: Médio}}... - Marca: SUPERMA	Un	12,00	0,0000	94,00	1.128,00
27	Toalha Rosto-(100% Alg.)-(Fio Penteado)-(45x75cm)- >> Produto Fabricando em 100% Algodão - Fio Penteado; >Com Barra Decorativa; >Cores SORTIDAS; >Nas Dimensões Mínimas de:: 45 x 75 cm - Marca: ROSANA	Un	6,00	0,0000	6,68	40,08
Total do Fornecedor:						2.772,68

Tenente Portela, 1 de Dezembro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 140/2017 - PR

Processo Administrativo: 182/2017
Processo de Licitação: 182/2017
Data do Processo: 10/11/2017

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP (10579)

1	Água Sanitária (Lto), c/ Cloro Ativo de 2 à 2,5%, "Incolor", embalado na Embalagem Original do Fabricante, Com Registro junto aos Órgãos Competentes, Embalagem contendo: Data de Fabricação e Validade, Dados da Empresa Fabricante e Formula da Composição - (((LITRO))) - Marca: 2453 BELLA DONA	L	25,00	0,0000	2,45	61,25
2	Alcool Gel de no Mínimo 70º Graus ((Embal. 500 ml.)), com Registro no Ministério da Saúde e ou ANVISA, embalagem nas Normas da NBR e INMETRO.. - Marca: 1994 ITAJA	Un	264,00	0,0000	6,18	1.631,52
6	Corde varal mínimo 10 metros - Marca: POLICORDA	Un	25,00	0,0000	6,70	167,50
8	Detergente Líquido (Várias Frag.)-(500ml)-(BioDegrad.)- Várias Fragâncias, Embalagem de 500 ml - Biodegradável - Produto Entregue Embal. Origin. Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro / Órgão Competente... - Marca: 2454 BELLA DONA	Tb	690,00	0,0000	1,72	1.186,80
9	Escova de Mão Própria p/ Roupas, Confeccionada em Material Resistente e de Boa Qualidade, pelos com Pontas Arredondadas, - Marca: DESAFIO	Un	10,00	0,0000	5,70	57,00
10	Esponja de Lã em Aço-(Pcte 8 Un)-{90x40mm}- p/ Uso Doméstico em Limpeza Geral, Confeccionada em Aço Carbono, com o Formato Retangular, com as Dimensões Aproximadas de: 90 x 40mm - Pacote c/ Mínimo 8 Unidades - Prod. Entr. Embal. Orig. Fabricante, Contendo: Dados Fabric., Composição, Dta Fabr., Dta Valid. e Reg. / Órgão Competente.. - Marca: 1623 INOVE	pct	50,00	0,0000	1,88	94,00
11	Esponja de Lã de Aço pacote 60g com 8 unidades - Marca: 3728 INOVE	Un	100,00	0,0000	2,00	200,00
12	Esponja para Louça;D.Face;(75x110mm)-(Unid..)- - Marca: 4009 BETANIN	Un	474,00	0,0000	1,88	891,12
19	Rodo-(Plást)-(Espuma.)-(40cm)-(cabo)- >> Base Confe. em Material Plástico de Alta Resistência; >>Cabo Longo e Resistente; >Lâmina de Limpeza em Espuma Densa; >>Lâmina Limpeza com 40 Cm de Largura; - Marca: 2324 LOCATELLI	Un	20,00	0,0000	7,78	155,60
20	Sabão em Pó ({1 Kg}- {Tira manchas} - { Formula Concentrada}- >>> p/ Lavar Roupa, Formula Concentrada, Contendo em Sua Formula:: ""Tira Manchas"" - Entregue em sua Embalagem Original de Fábrica, Contendo: Dados do Fabricante, Responsável Técnico, Data de Fabricação, Data de Validade, Fone para Emergências, Toxicidade e Registro junto ao Órgão Competente - {{{ O Produto DEVERÁ apresentar-se sem "mofo, umidade, bolores" - (((EMBALAGEM DE 1 Kg..))) - Marca: 2690 ASSIM	cx	194,00	0,0000	11,78	2.285,32
23	Saco p/ Lixo {50 Lts}-{0,012 micra}-{rolo 50 unid.}- Fabricado em Material de Alta Resistência, de no Mínimo 0,012 micras, para 50 litros - em Rolos / Embalagem com no Mínimo 50 Unidades... - Marca: 1405 OESTE	RI	62,00	0,0000	12,88	798,56
26	Toalha Papel Interc.-(1000)-{20x20cm}-{2 Dobras}-{C.Virgem}-{Branco}..>>> Tipo:: Intercaladas; >com as Dimensões mínimas de: 20 x 20cm; >Produto 100% Celulose Virgem; >>Branco; >>com 2 Dobras; >>>Pacote c/ Mínimo 1.000 unidades..... - Marca: 2268 GUIPEL LUXO	pct	13,00	0,0000	23,68	307,84

Tenente Portela, 1 de Dezembro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 140/2017 - PR

Processo Administrativo: 182/2017
Processo de Licitação: 182/2017
Data do Processo: 10/11/2017

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP (10579)

30	Vassoura Nylon-{30 cm}-{c/cabo rosc.}-{c/ capa}- com Cordas em Nylon de Alta Resistência ""desfiados"" - com Largura Mínima de: 30cm - com Cabo tipo Rosqueável - com Capa..... - Marca: 2327 LOCATELLI	Un	4,00	0,0000	11,40	45,60
----	---	----	------	--------	-------	-------

Total do Fornecedor: 7.882,11

Total Geral: 19.212,87

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 1 de Dezembro de 2017.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)